
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE  

 
Prot. n.8879         Lecce, 02/09/2013 

 
IL VICARIO COORDINATORE 

 
VISTA l’ipotesi di CCNI  del 15/05/2013 concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni 

provvisorie  del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013/14;  
VISTA la nota Ministeriale prot. n. 6894 del 04/7/2013;  
VISTE le note dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 4760 del 8/7/2013, e prot. n. 

5821 del 9/8/2013 recanti istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed 
assegnazione provvisoria del personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2013/14; 

VISTO l’art.9 comma 21 della legge 106/2011 il quale stabilisce che “i docenti destinatari di 
nomina a tempo indeterminato decorrente dall’a.s. 2011/12 possono chiedere il 
trasferimento, l’assegnazione provvisoria o l’utilizzazione in altra provincia dopo cinque 
anni di effettivo servizio nella provincia di titolarità;    

ESAMINATE  le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e 
interprovinciale per l’a.s. 2013/14  presentate dai docenti;  

TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate, distinte per classi di concorso e 
tipologia di posto; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle 
assegnazioni provvisorie; 

ACCERTATO che per alcune classi di concorso si è verificata una disponibilità nell’ambito della 
stessa fase operativa; 

CONSIDERATA la necessità di correggere delle incongruenze dovute ad errori materiali; 
DECRETA 

 
Art. 1   Si apportano le seguenti correzioni al movimento delle classi di concorso di scuola 

secondaria come di seguito indicato.  
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
         Il Vicario Coordinatore 
                    Dott. Luigi FRIGOLI 
              
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio ComunicazioneS e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro SEDI 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area II - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

 
 
       
 
 
        RETTIFICHE UTILIZZAZIONI E ASSEGNAZIONI PROVVISORIE  A.S. 2013/14 
 
 
Cognome Nome Classe di 

Concorso 
Tipo 
Movimento 

Sede di 
Titolarità 

Sede Assegnata 

 
 
D’ALESSIO 
Antonio 

A060 Utilizzazione DOP Da Lic.Scient.Tricase a “Bottazzi” Ugento+ITTecnol 
Casarano (16+2) 

CHIRIATTI 
Annunziata 

A060 Utilizzazione DOP Lic.Clas.”Capece”+ ITTecnol. ”Lanoce” 
Maglie+IPServ.Comm.li Collepasso 

TORTORELLI 
Gianlelio 

A060 Utilizzazione DOP Da “Bottazzi” Racale+Lic.Cl.eMag. Tricase a IISS 
”Bottazzi” Racale+ Ruffano+ Taurisano 
(8+4+2+disp.) 

PASCA Lucia A060 Utilizzazione 
A057 
Interprov.le 

DOP 
Brindisi 

IPSART S.Cesarea attribuita per errore materiale alla 
prof.ssa Falconieri Cosima Maria Rosaria(revocata) 

MARTELLA 
Giuseppina 

A060 Utilizzazione 
Interprov.le 

DOP 
Brindisi 

Liceo Scient.”Stampacchia” Tricase 

CALABRESE 
Gian Paolo 

A020 Utilizzazione 
A001 

DOP Da ITG Nardò+IPSIA Galatina a ITI”Fermi” 
Lecce(9+disp.)Parte-time Conferma 

 
 
 
 
 
A031 – educazione musicale secondo grado 
 
DE TOMMASI Lucia Anna A031 

DOP 
utilizzazione Ist. Mag. Casarano (8 

e 6disp.+4) con IPSS  
Gallipoli  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
RETTIFICHE  UTILIZZAZIONI   E ASSEGNAZIONI PROVVISO RIE A.S. 2013/14 
 
 
Cognome Nome Classe di 

Concorso 
Tipo Movimento Sede di 

Titolarità 
Sede Assegnata 

 
 

 
1) PANICO Maria E.  A051 Utilizzazione A051 Liceo Scient. + Class. CASARANO  

(9+9) Rientro 
2) GAETANI Lunia A051 Utilizzazione A051 Ist. Mag. GALLIPOLI  catt. 
3) ZIPPO Maria 
Carmina 

A051 Utilizzazione  A051 Ist. Mag.le + Classico GALLIPOLI 

4)CERVELLERA 
Gabriella 

A051 Utilizzazione 
 

DOP Ist. Mag. CASARANO catt. Rientro 

PILON Liliana A037 Ass. Provv. Cl. 
Conc. A050 

Liceo Scient.  
TRICASE 

IPSART SANTA CESAREA T. 

PELLEGRINO Denise C240 Ass. Provv. 
Interprov.  

LECCO IPSART NARDO’ 
DOS AD03 

MAGGINO Rosaqria DOS LE  
AD02 

Utilizzaz. Conf. 
P.103 

 Liceo Classico GALLIPOLI* 
DOS AD02 

PICCOLO Giuseppina DOS LE 
AD02 

 Utilizzaz. P.92 
prec.CCNI 

 IPSIA GALLIPOLI* 
DOS AD02 

                      
* Già comunicato il 30/8/2013 alla  scuola  interessata.     
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
MOVIMENTI   ANNUALI    2013/2014 

 
Tabella C -rettificata 

 
 

Cognome nome titolarità movimento sede servizio 
PAOLO Pietro C050 Utilizzazione 

Provinciale 
11 ore   e disposizione 
 ITA Lecce 

ALFEO Antonio “ “ disposizione 
 ITA Lecce 

CARLUCCI Arnaldo “ “          “                  “ 
 

RIPA Sergio “ “ 3h  e disp. 
IPA  Maglie 

DE RINALDIS Maria Antonietta C070 “ IPSC De Pace Lecce 
(10serale+6+disp) 

BRAY Domenica “ “ 3h e disp. 
IPSIA Maglie 

MADARO Anna “ “ Disposizione 
IPSC De Pace serale Lecce 

SPEDICATO Lucia “ “ Disp. 
IPSIA Gallipoli 

ORLANDI Anna Maria C110 “ 16h 
ITAS Deledda Lecce 

SCIGLIUZZO Maria Teresa “ “ Disposizione 
ITAS Deledda Lecce 

CAPOCCIA Maria Cristina “ “   “               “ 
 

ERCOLANO Giovanni C130 Assegnazione 
prov. provinc. 

IPSS Galatina (12+6) IPSIA 
Tricase 

BUCCARELLO Paolo C150 Utilizzazione Disposizione 
IPSEO Santa Cesarea T. 

RIZZELLO Maurizio C180 “ 10h e dispos. 
ITN Gallipoli 

SCHIAVONE Alessandro C200 
Bari 

Ass. provv. 
interprovinciale 

1c. IPSIA Marconi 
Lecce 

LEZZI Alessandra C070 
Cosenza 

“ ITI  
Maglie  per C220 

PASQUINO Antonio C240 Utilizzazione 3h e Ufficio tecnico 
IISS Scarambone- Marconi LE  

PLATI’ Francesco “ 
 

“ 6h e disp. IPSIA e 1h ITI 
Casarano e 1h IPSIA Parabita 

FANFANI Antonio Salvatore “ 
 

“ 4h IPSIA + 6 ITI 
Alessano e 2h IPSIA Tricase 

DE MATTEIS Fernando “ “  disp. IISS Mattei  
Maglie 

DELL’AVVOCATA Addolorata “ “ 2h IPSIA e 3h ITC con disp. 
 Galatina 

OTTOMBRINO Attilio “ “ 2h  con disp. IPSS 
Taurisano e 4h IPSS Nardò 

PIZZILEO Anna “ “ 7h e1h per C290 ITN Gallipoli – 
2h IPSIA e 1h ITI Casarano per 
C290 

LIACI Lucia “ Utilizzazione 3h e 1h per C290 IPSIA  Gallipoli 
– 2h IPSS Taurisano per C290 – 
12h disp. ITN Gallipoli 

STEFANO 
 

Leandra C240 
Brindisi 

Utilizzazione  
Legge 100 

1c. ITAS Deledda  
Lecce 

PICONESE Roberto C260 Utilizzazione 1c. ITC Galatina (12+6) con IPSS 



Taranto interprovinciale Nardò 
MAGLIE Luigi C270 Utilizzazione IPSIA Maglie (10+4+4) con ITI e 

IPSIA Alessano per C260 
DE RICCARDIS Edebaldo “ “ 7h  e disp. 

ITI Fermi  Lecce 
ROTUNDO Maurizio C290 “ 1h .IPSIA Maglie e 2h ITI 

Alessano per C270 - 4h IPSIA e 2h 
ITT Lanoce Maglie 

MANCO Giuliano “ “  IPSS (4+3+3) e ITG Nardò con 
ITC Galatina 

SCIUGA Claudio C300 “ ITC disp. 
Casarano 

MONTINARI Antonella “ “ 12h e disp. ITC 
Campi Salentina  

PURO Luigia “ “ 3h e disp. ITC Olivetti 
Lecce 

CAPELLUTI Roberto “ “ 4h e disp. IISS Galilei Costa 
Lecce 

RIZZO Addolorata “ “ 6h  ITC Calasso serale e disp. 
Lecce 

SELLERI Adriana “ “ ITC Cezzi De Castro disp. 
 Maglie 

BLEVE Maria Angela “ “ ITC Cezzi De Castro disp. 
Maglie 

STRUMMIELLO Giacomo Filippo “ “ 2h  e disp. ITC 
Alessano 

BORGIA Giuseppe “ “ ITC  disp. 
Galatina 

LEGITTIMO Giuseppa Nadia “ “ ITC disp. 
Casarano 

CARACCIOLO Stefania “ “ disp. ITC Calasso  
Lecce 

MARZANO Monica “ “ IISS Vanoni” ufficio tecnico 
Nardò 

DE DONNO Giovanni “ “ ITC disp. 
Martano 

D’ELIA Cosimo Giovanni “ “ IPSEO disp. 
Santa Cesarea Terme 

RETUCCI Lucia “ “ 2h ITI e disp. 
Alessano 

DE VITIS Riccardo “ “ ITG disp. 
Nardò 

FERSINI Roberto “ “ ITC disp. 
Nardò 

ZITO Antonio “ “ ITN disp. 
Gallipoli 

CEZZA Salvatore “ “ ITC disp. 
Maglie 

PAIANO Giovanna “ “ Disp. IISS 
Martano  

LIACI Francesca “ “ ITC Costa serale Disp.  
Lecce 

ELIA Augusto C310 “ ITI Fermi Lecce (7 e disp.) e 4h 
ITT Lanoce Maglie 

MURCIANO Damiano “ “ IPSC De Pace (3+9 per C290) con 
ITA (4h) Lecce 

SIRSI Pasquale “ “ 5h – ufficio tecnico – ITAS Lecce 
DE VITIS Giuseppe 

Francesco  
“ “ ITI (6 e disp.+2) ITT con ITG 

Casarano 
TURCO Fernando C320 “ IPSIA e ITT Casarano (7+1) con 

IPSIA e ITI Alessano(5+6) 



CHEZZI Francesco “ “ 3h ITG e disp. 
Nardò 

PAGLIARA Roberto “ “ ITC Galatina (5+2 e disp.+2serali) 
con ITT e ITI Maglie 

PAVONE Ippolito “ “ ITA (4+5+4serale) con ITG e 
IPSIA Lecce 

COSTANTINI Mario “ “ 1h  e disp. ITI 
Galatone 

GRECO Giuseppe “ “ IISS Moccia ufficio tecnico 
Nardò 

LO BUE Stefano “ “ 4h e disp. IPSIA 
Gallipoli 

TAMBORINO Maria Grazia C350 “ 17h  IISS De Pace  
Lecce 

DELL’AVVOCATA Antonella “ “ Disp. IISS De Pace 
Lecce 

POLIMENO Maria Antonietta “ “ Disp. IPSIA Lanoce 
Maglie 

GRECO Nicolina “ “ Disp. IISS Bottazzi 
Casarano 

PETRACCA Luigi “ “ 7h e disp. IPSIA 
Tricase 

PALUMBO Vincenza “ “ Disp. ITAS Deledda 
Lecce 

MAZZOTTA Maria Luce “ “ Disp. IISS De Pace 
Lecce 

PERRONE Fabiola “ “ Disp. ITAS Deledda 
Lecce 

BOTRUGNO Giuseppe “ “ Disp. IISS Mattei 
Maglie 

RIZZELLO Fernando “ “ 4h  e disp. IPSEO S.Cesarea T. 
Ecolaci 3h IPSAR Otranto 

COLACI Lorenza “ “ Disp. ITI Meucci 
Casarano 

MELE Tiziana Maria “ “ Disp. ITA Presta 
Lecce 

MAZZEO Anna Gabriella “ “ Disp. IISS De Pace 
Lecce 

BOTTA Luisa Maria “ “ Disp. IISS De Pace 
Lecce 

DE RONZI Lucia “ “ Disp. IPSIA Lanoce 
Maglie 

TOMMASI Patrizia “ “ Disp. ITAS Deledda 
Lecce 

TORSELLO Anna C450 “ (11+6serale) Scarambone Lecce   
GABALLO Domenica “ “ IISS Martano (11+8) con 

 IPSC Galatina 
DE PAOLA Maria 

Cesira 
“ “ IPSC Galatina 

 (10 e disp.+3serali) 
GUGLIELMO Maria Lucia “ 

Taranto 
Utilizzazione 

legge100 
IPSS Taurisano(4+4+3serale) con 
IPSS Nardò 

BELLO Luigi C500 Utilizzazione  IPSEOS. Cesarea T. (12+6) con 
IPSAR Columella Lecce 

AURICCHIO Maurizio “ “ IPSAR (13+6serale) 
Nardò 

BOTRUGNO Alessandro “ 
Bari 

Utilizzazione 
interprovinciale 

IPSEO S. Cesarea T. (12+7) con 
IPSAR Otranto 

BENVENGA Flavio C510 utilizzazione 1c. IPSEO 
Santa Cesarea Terme  

DE GIUSEPPE Giuseppe Antonio “ 
Bari 

Utilizzazione 
interprovinciale 

(8serale+5) IPSEO S.Cesarea T. e 
4h  IPSAR Otranto 



MARTELLA Daniela C520 “ IPSEO S.CesareaT. (13+2serale) e 
3h con IPSC Tricase 

CARIDDI Francesco “ “ IISS Columella (8+6+3) con ITAS  
e De Pace Lecce 

URSO Luigi Antonio “ “ IPSAR Ugento (8 edisp.+3) con 
IPSS Galatina 

ORSI Silvana “ “ IPSAR Otranto(3 e disp.+3)con 
IPSS Martano 

 
Lecce, 2/9/2013                                                  
                                                                                        F.to Il Vicario Coordinatore 
                                                                                                (dott. Luigi FRIGOLI) 


